ATA DA REUNIÃO ESPECÍFICA DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS

PARA TRATAR SOBRE O JULGAMENTO DAS CONTAS DE GOVERNO DO

EXERCÍCIO DE 2022

Aos 15 dia do mês de novembro de 2025, às 15 horas, a Comissão Geral de

Pareceres, exercendo a função de comissão de orçamento e finanças, prevista

no art. 173 do Regimento Interno, reuniu-se especificamente em uma das

salas da câmara Municipal de Vereadores de Tupandi/RS, por meio de seus

vereadores integrantes que certifica, para a votação do Projeto de Decreto

Legislativo nº. 03/2025, que trata da tomada de contas do exercício de 2022,

Processo 001093-0200/22-2, pela manutenção da posição do TCE/RS, com

parecer favorável à aprovação das contas de governo dos Srs. José Hilário

Junges e Bruno Junges para o dia 08 de dezembro de 2025. Por fim, por não

ter mais nada a ser tratado nesta reunião, a comissão encerra esta ata.

                                 Tupandi, RS, 15 de novembro de 2025

Jairo Henrique Kunzler

Presidente

Jair Canisio Orth

Membro

Loivo Henzel

Membro

Eduardo Luchesi

Assessoria Jurídica